15. ¢CUALES SON LAS 3 ZONAS CLIMATICAS PRINCIPALES DE LA TIERRA?

a)
b)

c)

16. UNE CON FLECHAS LAS CARACTERISTICAS PRINCIPALES DE CADA ZONA CLIMATICA

ZONA FRIA.
ZONA TEMPLADA

ZONA CALIDA

Grandes diferencias de temperaturas a lo largo del afio

Temperaturas muy bajas (casi no existe el verano)

Temperaturas elevadas siempre

17. COLOCA LOS NOMBRES DE LOS CLIMAS QUE SE DAN EN CADA ZONA CLIMATICA

CONTINENTAL CALIDO DESERTICO
OCEANICO SUBTROPICAL MEDITERRANEO
ALTA MONTANA TROPICAL ECUATORIAL
POLAR
ZONA FRIA ZONA TEMPLADA ZONA CALIDA

1)
2)
3)
4)

18. ESCRIBE UN LISTADO CON 5 ACCIONES QUE PODEMOS REALIZAR PARA ACABAR CON EL

CAMBIO CLIMATICO
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